
Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 1078/05-02-2026 
 

[1] 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                               
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)      
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                          
                  
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της διαδικασίας πλήρους κάλυψης δαπανών νοσηλείας και 
αποκατάστασης των τραυματιών του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών. 
 
 

Απόφαση 34 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
 
Α. Τη με αρ. πρωτ. ΔΒ3Α/Φ102/4/οικ.2860/03/02/2026 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού. 
Β. Την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Διεύθυνσης. 

Γ. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και τη σύμφωνη γνώμη τους με την 
εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την τροποποίηση της παραγράφου Β. της υπ’ αριθμ. 141/891/27-04-2023 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., όπως συμπληρώθηκε με την υπ΄αριθμ. 293/917/27-
10-2023 απόφαση Δ.Σ., η οποία αντικαθίσταται και διαμορφώνεται ως εξής: 

Οι πολίτες, οι οποίοι, έχουν χαρακτηριστεί ως τραυματίες του σιδηροδρομικού 
δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης/02/2023 και έχουν πραγματοποιήσει ή πρόκειται να 
πραγματοποιήσουν δαπάνες για παροχές υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα, οι οποίες δεν 
δύνανται να συνταγογραφηθούν ηλεκτρονικά και να εκτελεστούν σε συμβεβλημένο πάροχο, 
είτε μέσω των γνωματεύσεων παροχών του ΕΚΠΥ του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. είτε μέσω της ΗΔΥΚΑ, 
δύνανται να αποζημιωθούν σε ποσοστό 100%, κατόπιν υποβολής ατομικού αιτήματος. 

Η ανωτέρω αποζημίωση πραγματοποιείται κατόπιν υποβολής ατομικού αιτήματος από τους 
δικαιούχους, με προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών (ενδεικτικά: ιατρική 
γνωμάτευση, απόδειξη ή τιμολόγιο αγοράς κ.λπ.) στις αρμόδιες Περιφερειακές Διευθύνσεις 
(ΠΕ.ΔΙ.) του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Η υποβολή του ατομικού αιτήματος δύναται να πραγματοποιηθεί είτε με φυσική παρουσία 
στις ΠΕ.ΔΙ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. είτε μέσω του Φακέλου Ασφάλισης Υγείας (ΦΑΥ). Ο έλεγχος των 
δικαιολογητικών και η έκδοση της σχετικής απόφασης αποζημίωσης για τις παροχές υγείας 
διενεργούνται από τις αρμόδιες ΠΕ.ΔΙ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 

      
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                               Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ και ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                  του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
        ΣΟΛΩΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ                                         ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ 
 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΔΚΟΞ7Μ-8ΟΜ


		2026-02-17T08:21:36+0200
	Athens




